

BANCOPATAGONIA

Reseña Informativa
correspondiente al período de nueve meses
finalizado el 30 de septiembre de 2025

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES finalizado el 30 de septiembre de 2025

ASPECTOS DESTACADOS:

Banco Patagonia finalizó el tercer trimestre del 2025 con una utilidad neta de \$ 84.418 M, determinando un ROE (rentabilidad sobre el patrimonio neto promedio) y un ROA (rentabilidad sobre activos promedios) anualizados de 7,2% y 1,5% respectivamente.

El resultado integral total acumulado del período fue una pérdida de \$ 2.872 M determinando un ROE (rentabilidad sobre el patrimonio neto promedio) y un ROA (rentabilidad sobre activos promedios) anualizados de -0,3% y -0,1% respectivamente.

Los préstamos otorgados al sector privado ascendieron a \$ 3.229.018 M (antes de provisiones) y los depósitos totales fueron de \$ 5.672.561 M, aumentando 12,5% y 13,9% en el trimestre, respectivamente.

El índice de capitalización fue de 26,4 y el exceso de capital mínimo respecto a la exigencia regulatoria (\$ 426.008 M) fue de \$ 944.618 M. El índice de liquidez fue de 29,7% (activos líquidos sobre total de depósitos).

Con respecto a la calidad de la cartera crediticia, el índice de cartera irregular fue de 1,8% y el de cobertura de la cartera irregular con provisiones fue de 92,4%.

Al 30 de septiembre de 2025, Banco Patagonia S.A. cuenta con 2.848 empleados y una red de sucursales compuesta por 195 puntos de atención a nivel nacional.

PRESENTACIÓN DE LA INFORMACIÓN

La presente Reseña Informativa fue elaborada en base a la información financiera consolidada de Banco Patagonia S.A. y de acuerdo con el marco de información contable establecido por el BCRA basado en las Normas de Contabilidad NIIF ("NIIF"), descripto en la Nota 2.1. a los Estados Financieros Consolidados.

Las cifras al 30 de septiembre de 2025, así como la información comparativa se encuentra expresada en moneda constante del mismo poder adquisitivo por aplicación de la NIC 29 "Información Financiera en Economías Hiperinflacionarias".

Banco Patagonia S.A. consolidó línea por línea su estado de situación financiera y de resultados, con los estados financieros de sus subsidiarias: Patagonia Valores S.A., Patagonia Inversora S.A. Sociedad Gerente de Fondos Comunes de Inversión, Banco Patagonia (Uruguay) S.A.I.F.E. "En Liquidación" y GPAT Compañía Financiera S.A.U. (que consolida con la sociedad DeCréditos S.A.).

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 27/11/2025
KPMG
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 2 F° 6

Lorena Lardizábal (Socia)
Contadora Pública (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 267 F° 166

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES finalizado el 30 de septiembre de 2025

a) Síntesis de la Estructura patrimonial consolidada comparativa

Información correspondiente a los períodos finalizados el 30 de septiembre de 2025, 2024, 2023, 2022 y 2021:

Estados Financieros Consolidados					
(En millones de pesos)	30/09/25	30/09/24	30/09/23	30/09/22	30/09/21
Efectivo y Depósitos en Bancos	1.480.238	1.144.197	716.431	940.210	1.074.456
Títulos de deuda	2.898.949	2.777.599	3.664.485	2.663.228	2.228.825
Otros activos financieros	379.927	341.992	1.226.233	1.215.647	1.628.380
Préstamos y otras financiaciones	3.352.612	1.881.439	1.830.570	1.979.551	2.465.460
Sector Público no Financiero	6.155	1.519	3.024	1.591	691
Otras Entidades financieras	181.372	116.239	115.139	117.588	125.066
Sector Privado no Financiero neto de Previsiones	3.165.085	1.763.681	1.712.407	1.860.372	2.339.703
Propiedad, planta y equipo	195.126	257.663	269.018	278.865	287.510
Otros activos	101.807	83.456	36.187	43.282	102.679
TOTAL ACTIVO	8.408.659	6.486.346	7.742.924	7.120.783	7.787.310
Depósitos	5.672.561	4.279.562	5.558.243	5.078.934	5.716.909
Sector Público no Financiero	492.692	261.533	510.164	310.712	389.031
Sector Financiero	94.138	33.704	61.743	27.488	27.725
Sector Privado no Financiero	5.085.731	3.984.325	4.986.336	4.740.734	5.300.153
Otros pasivos financieros	638.796	372.081	391.908	313.847	250.339
Financiaciones recibidas del BCRA y otras instituciones financieras	301.651	41.253	94.821	147.997	190.807
Obligaciones Negociables emitidas	9.421	-	-	10.369	21.338
Otros pasivos	311.990	217.380	309.587	307.727	436.695
TOTAL PASIVO	6.934.419	4.910.276	6.354.559	5.858.874	6.616.088
PATRIMONIO NETO	1.474.240	1.576.070	1.388.365	1.261.909	1.171.222
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO NETO	8.408.659	6.486.346	7.742.924	7.120.783	7.787.310

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 27/11/2025

KPMG
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 2 F° 6

Lorena Lardizábal (Socia)
Contadora Pública (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 267 F° 166

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES finalizado el 30 de septiembre de 2025

b) Síntesis de la estructura de resultados consolidada comparativa

Estado de Resultados Consolidado					
(En millones de pesos)	30/09/25	30/09/24	30/09/23	30/09/22	30/09/21
Resultado neto por intereses	740.654	1.438.383	1.244.567	850.957	647.109
Resultado neto por comisiones	72.420	64.570	88.449	100.262	114.629
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a VR con cambios en resultados	13.153	14.879	31.101	38.098	30.296
Resultado por baja de activos medidos a costo amortizado y a VR con cambios en ORI	4.787	10.399	(3.907)	(2.591)	12.651
Diferencia de cotización y moneda extranjera	36.924	64.243	145.088	36.402	21.769
Otros ingresos operativos	64.791	74.518	65.717	119.080	66.279
Cargo por incobrabilidad	(57.381)	(19.239)	(12.579)	(37.917)	(10.406)
Ingreso operativo neto	875.348	1.647.753	1.558.436	1.104.291	882.327
Beneficios al personal	(183.063)	(204.335)	(242.987)	(213.244)	(217.038)
Gastos de administración	(114.375)	(123.503)	(129.022)	(115.532)	(120.896)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(19.909)	(19.845)	(22.000)	(23.006)	(23.803)
Otros gastos operativos	(139.687)	(161.746)	(247.354)	(147.703)	(151.285)
Resultado operativo	418.314	1.138.324	917.073	604.806	369.305
Resultado por asociadas y negocios conjuntos	7.926	1.222	218	(1.779)	424
Resultado por la posición monetaria neta	(285.210)	(808.196)	(669.077)	(452.116)	(234.648)
Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan	141.030	331.350	248.214	150.911	135.081
Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(56.612)	(114.829)	(82.627)	(64.174)	(44.593)
Resultado neto de las actividades que continúan	84.418	216.521	165.587	86.737	90.488
Resultado neto del período	84.418	216.521	165.587	86.737	90.488

Estado de Otros Resultados Integrales					
(En millones de pesos)	30/09/25	30/09/24	30/09/23	30/09/22	30/09/21
Revaluación de propiedad, planta y equipo e intangibles	-	-	-	-	(3.463)
Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	42	(413)	(18)	(491)	(1.140)
Pérdidas por instrum. financ. a VR con cambios en ORI	(87.332)	(30.677)	9.839	(21.031)	(8.893)
Total Otros Resultados Integrales	(87.290)	(31.090)	9.821	(21.522)	(13.496)
Resultado Integral Total	(2.872)	185.431	175.408	65.215	76.992

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 27/11/2025
KPMG
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 2 F° 6

Lorena Lardizábal (Socia)
Contadora Pública (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 267 F° 166

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES finalizado el 30 de septiembre de 2025

c) Estado de flujo de efectivo consolidado comparativo

Estado de flujo de efectivo consolidado					
(En millones de pesos)	30/09/25	30/09/24	30/09/23	30/09/22	30/09/21
Fondos generados por/ (utilizados en) las actividades operativas	572.609	684.172	169.161	96.689	(117.930)
Fondos utilizados en las actividades de inversión	(31.807)	(8.410)	(9.452)	(4.934)	(17.244)
Fondos utilizados en las actividades de financiación	(66.745)	(126.679)	(143.916)	(29.169)	(24.669)
Resultados Financieros y por Tenencia del Efectivo y sus equivalentes	199.885	85.895	428.059	239.887	130.308
Resultado monetario de efectivo y equivalente	(224.487)	(544.648)	(556.266)	(463.785)	(374.695)
Total de Fondos generados por/ (utilizados en) el período	449.455	90.330	(112.414)	(161.312)	(404.230)

d) Síntesis de datos estadísticos (*)

Síntesis de datos estadísticos					
Concepto	30/09/25	30/09/24	30/09/23	30/09/22	30/09/21
Cantidad de operaciones a plazo fijo Individuos	79.831	90.287	196.199	137.673	106.372
Cantidad de operaciones a plazo fijo Empresas	3.583	2.779	4.613	4.310	3.654
Cantidad de operaciones por préstamos Individuos	982.380	935.229	891.014	919.685	932.947
Cantidad de operaciones por préstamos Empresas	28.953	27.559	21.744	22.453	21.607
Cantidad de Puntos de Atención	195	196	201	207	207
Cantidad de Cajeros Automáticos	555	558	568	583	591
Cantidad de Terminales de Autoservicio	383	383	394	403	402
Dotación de personal	2.848	2.892	2.927	2.992	3.144

(*) Información no cubierta por el informe de auditor

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 27/11/2025
KPMG
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 2 F° 6

Lorena Lardizábal (Socia)
Contadora Pública (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 267 F° 166

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES finalizado el 30 de septiembre de 2025

INDICADORES	Al 30 de septiembre				
	2025	2024	2023	2022	2021
Índices de Rentabilidad					
Retorno sobre patrimonio neto promedio (1)	7,2%	18,7%	22,6%	11,9%	11,6%
Retorno sobre patrimonio neto promedio con ORI (2)	-0,3%	16,0%	23,9%	9,0%	9,8%
Retorno sobre activo promedio (3)	1,5%	4,7%	3,9%	2,1%	1,8%
Retorno sobre activo promedio con ORI (4)	-0,1%	4,0%	4,2%	1,6%	1,6%
Índices de Margen por Intereses y Comisiones					
Margen financiero total (Resultado neto por intereses / Activo Promedio)	13,0%	29,5%	21,4%	15,7%	11,3%
Margen por servicios netos (Resultado neto por comisiones / Activo Promedio) (5)	1,5%	1,6%	1,6%	1,9%	1,9%
Margen total (Ingresos totales netos / Activo Promedio) (6)	14,5%	31,1%	23,0%	17,5%	13,2%
Resultado neto por comisiones sobre ingresos totales netos (5) (6)	10,1%	5,1%	6,9%	10,8%	14,6%
Índices de Patrimonio Neto					
Patrimonio neto sobre total de activo	17,5%	25,9%	17,9%	17,7%	15,0%
Solvencia (patrimonio neto sobre pasivo total)	21,3%	31,3%	21,8%	21,5%	17,7%
Pasivo total como múltiplo del Patrimonio Neto	4,7	3,2	4,6	4,6	5,6
RPC sobre Activos de Riesgo Ponderados (7)	26,4%	34,9%	28,1%	30,1%	22,1%
Índice de Calidad de Cartera					
Cartera irregular sobre financiaciones (antes de provisiones) (8)	1,8%	0,5%	0,5%	0,5%	0,9%
Provisiones sobre cartera irregular de financiaciones (8)	92,4%	181,8%	199,7%	257,1%	254,1%
Cost of Risk (9)	2,4%	1,5%	0,9%	2,4%	0,6%
Índice de Eficiencia					
Gastos de administración sobre ingresos totales netos (6)	38,5%	22,9%	29,5%	36,9%	47,7%
Resultado neto por comisiones sobre gastos de administración	26,2%	22,4%	23,4%	29,2%	30,5%
Índices de Liquidez					
Activos líquidos sobre depósitos (10)	29,7%	51,8%	30,7%	28,6%	30,5%
Préstamos (netos de provisiones) sobre activos	39,9%	31,7%	23,6%	27,8%	31,7%
Depósitos sobre pasivos	81,8%	87,2%	87,5%	86,7%	86,4%
Préstamos sobre depósitos	59,1%	44,0%	32,9%	39,0%	43,1%
Activos inmovilizados sobre activos (11)	2,6%	4,4%	3,6%	4,0%	3,8%
Activos inmovilizados sobre patrimonio neto (11)	14,6%	17,2%	20,0%	22,7%	25,5%

Referencias:

- (1) Definido como el cociente entre el resultado neto del período anualizado y el patrimonio neto promedio.
- (2) Definido como el cociente entre el resultado integral total del período anualizado y el patrimonio neto promedio.
- (3) Definido como el cociente entre el resultado neto del período anualizado y el activo promedio.
- (4) Definido como el cociente entre el resultado integral total del período anualizado y el activo promedio.
- (5) Resultado neto por comisiones definido como el resultado neto por comisiones más los resultados por comisiones incluidos en otros ingresos operativos y en otros gastos operativos.
- (6) Ingresos totales netos definido como la suma del resultado neto por intereses y el resultado neto por comisiones.
- (7) RPC significa Responsabilidad Patrimonial Computable.
- (8) Cartera irregular definida como las financiaciones en situación 3 4,5 y 6 de acuerdo con la normativa del BCRA.
- (9) Definido como el cociente entre Cargo por incobrabilidad del período anualizado y los préstamos promedio sin provisiones.
- (10) Definido como la sumatoria de efectivo y depósitos en bancos, títulos de deuda y operaciones de pases y calls netas dividido depósitos.
- (11) Activos Inmovilizados: definido como la sumatoria de propiedad, planta y equipo y activos intangibles.

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 27/11/2025

KPMG
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 2 F° 6

Lorena Lardizábal (Socia)
Contadora Pública (UBA)
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 267 F° 166

RESEÑA INFORMATIVA CORRESPONDIENTE AL PERÍODO DE NUEVE MESES finalizado el 30 de septiembre de 2025

Perspectivas (información no cubierta por el Informe del Auditor)

La economía argentina continúa transitando el proceso de estabilización macroeconómica comenzado por el actual Gobierno, sustentado en una política monetaria más estricta, el control del gasto público y la estabilización del valor de la moneda.

El reciente triunfo del Gobierno en los comicios legislativos consolidó la estabilidad institucional e incrementó las expectativas favorables respecto del programa de reformas estructurales que el oficialismo buscará impulsar en el Congreso. En cuanto a lo económico, generó un entorno de mayor certidumbre reflejada en la baja del riesgo país, la evolución favorable de los activos financieros y la estabilización del dólar.

Los principales desafíos que se presentan de cara a 2026 consisten en fortalecer la acumulación de reservas internacionales y consolidar el proceso de desaceleración inflacionaria, actualmente estabilizada en torno al 2,2%.

En el plano financiero, los bancos se mantienen sólidos, con adecuados niveles de liquidez y capacidad de pago. Los préstamos al sector privado continúan mostrando una evolución positiva, respaldados por tasas de interés reales positivas.

No obstante, es importante profundizar la baja de las tasas de interés, así como el nivel de los encajes bancarios que se encuentran en valores históricamente elevados, con el fin de que los bancos puedan abaratar el costo del crédito, contribuyendo a la expansión de la actividad económica y productiva.

En cuanto al Banco, posee una sólida estructura patrimonial y financiera, con adecuados niveles de capitalización, liquidez y solvencia. El riesgo de descalce entre activos y pasivos se mantiene acotado, y las exposiciones al riesgo se encuentran dentro de los parámetros prudenciales establecidos por las normas regulatorias. La entidad sigue centrada en ser competitiva, mejorar la gestión de riesgos y apoyar la recuperación económica de manera responsable.

Banco Patagonia continúa implementando su estrategia de consolidación como uno de los principales bancos privados del país, impulsando proyectos estratégicos a través de sus áreas de negocio, soporte y canales de atención, con el objetivo de fortalecer su presencia en todo el territorio nacional.

Marcelo A. Iadarola
Gerente Ejecutivo de Administración

Diego A. Ferreyra
Superintendente de Finanzas,
Administración y Sector Público

Oswaldo Parré Dos Santos
Presidente